Cuenta Publica 2021

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Centro de Investigacion en Alimentacién y Desarrollo, A.C.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

49,461,593 29,018,353 PASIVO
Pasivo Circulante
1,052,005 6,628,311 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 5,319,513 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 1,308,798 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
1,052,005 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

48,409,588 22,390,042 Pasivo No Circulante
238876 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
° 3,299,207 Deuda Piblica a Largo Plazo
0 19,090,835 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

48,170,712 0 Provisiones a Largo Plazo
0 0 .
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

28,645,613

773,280
611,007
0
0
0
162,273
0

0
0
27,872,333
0

O O o o

27,872,333
24,328,711

22,545,718
0
22,545,718
0
1,782,993
0

0
1,782,993
0

0

0

11,800,510

11,800,510

o O O O O

11,800,510

O O O O O O O O

0

61,617,054

0
0
0
0

61,617,054
7,483,415
54,133,639

0

0
0
0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. ALBERTO CASTANEDA ROSAS
ENCARGADO DE DESPACHO DIRECCION ADMINISTRATIVA

Elaboré: C.P. GLORIA INES PEREZ JIMENEZ
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y TESORERIA

CENTRO DE INVESTIGACION EN ALIMENTACION Y DESARROLLO, A.C.

Paginalde1




