Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (PESOS)

Ente Público:

Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A.C.

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	49,461,593	29,018,353	PASIVO	28,645,613	11,800,510
	.,, .02,070	27,020,000	Pasivo Circulante	773,280	11,800,510
Activo Circulante	1,052,005	6,628,311	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	611,007	0
Efectivo y Equivalentes	0	5,319,513	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	1,308,798	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	162,273	0
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	11,800,510
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	1,052,005	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	48,409,588	22,390,042	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	238,876	0	Pasivo No Circulante	27,872,333	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	250,870	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	3,299,207	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	U	3,299,207	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	19,090,835	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	48,170,712	0	Provisiones a Largo Plazo	27,872,333	0
Activos Diferidos	0	0	G		44 44 7 0 7 4
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	24,328,711	61,617,054
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	22,545,718	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	22,545,718	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,782,993	61,617,054
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	7,483,415
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	54,133,639
			Revalúos	1,782,993	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. ALBERTO CASTAÑEDA ROSAS ENCARGADO DE DESPACHO DIRECCION ADMINISTRATIVA Elaboró: C.P. GLORIA INES PEREZ JIMENEZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y TESORERIA